
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1331 del 20-12-2024

COMUNE DI CUTROFIANO

Provincia di Lecce

ORIGINALE

Nr.644 - Registro di Settore del 20-12-2024 Nr.1331 - Registro Generale del 20-12-2024

Oggetto: Contributo forfettario in favore della Protezione Civile di Cutrofiano per il
trasporto delle persone in diffcoltà

CIG:
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Con i poteri conferiti con Decreto n.3/2024

PREMESSO CHE in data 03.07.2024 il Comune di Cutrofiano e l’Associazione di Protezione Civile Cutrofiano
onlus O.d.V. con sede legale in Cutrofiano alla V. Castromediano 1/D (C.F.: 93043070759) hanno sottoscritto
un’apposita convenzione per il periodo 2024-2029
DATO ATTO CHE l’Ufficio Servizi sociali dell’Ente si avvale della collaborazione dell’Associazione di Protezione
Civile al fine di garantire l’accompagnamento di cittadini fragili, con gravi disabilità e/o sprovvisti di supporti
personali e familiari presso luoghi di cura, in carico al Servizio Sociale di questo Comune e CHE versano in una
situazione di difficoltà economica
RILEVATO CHE

- in data 03.07.2024 è stata sottoscritta la Convenzione tra il Comune di Cutrofiano e l’Associazione di
protezione Civile, con validità sino al 03.07.2029;

- l’art. 2 della suindicata Convenzione prevede, tra gli impegni a carico dell’Associazione, anche
l’organizzazione di attività di interesse sociale come il trasporto di soggetti fragili o in condizioni di disagio
presso lughi di cura;

- l’art. 3 della Convenzione, tra gli impegni del Comune, annovera anche il riconoscimento in favore
dell’Associazione di un contributo per l’attività svolta ai sensi dell’art. 2

VISTA
- la richiesta di rimborso in atti prot. gen. nr. 16403 del 09.12.2024, presentata dal Presidente dell’Associazione

Protezione Civile di Cutrofiano per le motivazioni di cui trattasi e per il periodo dal 09/02/2024 al
06/12/2024;

DETERMINAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO



Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1331 del 20-12-2024

- la relazione trasmessa dall’Ufficio Servizi Sociali nella quale è chiarito che l’Ente ha già provveduto al
rimborso spese, per il periodo 09.02.2024 – 28/06/2024, in favore della medesima associazione e per le
stesse finalità, con determinazione n. 320 RS del 05.07.2024 e nella quale sono dettagliate le attività poste in
essere dall’Associazione

RITENUTO, pertanto, di poter procedere al riconoscimento in favore dell’Associazione di Protezione Civile
Cutrofiano onlus O.d.V. con sede legale in Cutrofiano alla V. Castromediano 1/D (C.F.: 93043070759) per l’attività
di volontariato svolta in favore dell’Ente
DATO ATTO CHE l’importo di euro 1.000,00 trova copertura sul Piano dei conti integrato 1.04.04.01.001 Miss.
11 Progr.01 “Contributo per il servizio di protezione civile” cap. 1006 del bilancio 2024
VISTI

- il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di G.C. n.14 del 6 luglio 2012;
- il Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000- Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile, in qualità di soggetto competente ad adottare il presente
provvedimento, secondo quanto previsto dall’art. 16, D.Lgs. 36/2023, non si trova in alcuna situazione di conflitto di
interessi anche potenziale con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n.
241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti
pubblici) e del vigente Codice di Comportamento del Comune di Cutrofiano
Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA
1. DI IMPEGNARE in favore dell’Associazione di Protezione Civile Cutrofiano onlus O.d.V. con sede legale in
Cutrofiano alla V. Castromediano 1/D (C.F.: 93043070759) l’importo di euro 1.000,00 a titolo di contributo per
l’attività di volontariato svolta in favore dell’Ente consistente nell’accompagnamento di cittadini fragili, con gravi
disabilità e/o sprovvisti di supporti personali e familiari presso luoghi di cura, in carico al Servizio Sociale dell’Ente e
che versano in una situazione di difficoltà economica
2. DI DARE ATTO CHE l’importo di euro 1.000,00 trova copertura sul Piano dei conti integrato 1.04.04.01.001
Miss. 11 Progr.01 “Contributo per il servizio di protezione civile” cap. 1006 del bilancio 2024
3. DI LIQUIDARE l’importo di euro 1.000,00 mediante accredito sul c.c. BANCO POSTA - Filiale Cutrofiano c/c
postale n ███████ Codice IBAN ███████;
4. DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 184 comma 3 del T. U. E. L. il presente atto al Responsabile del Servizio
finanziario per gli adempimenti di competenza
5. DI DARE ATTO CHE:

- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267

del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile;
- non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti a carico del Beneficiario;
- in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa

impegnata e liquidata con il presente provvedimento risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia
di finanza pubblica;

- le informazioni relative al presente provvedimento sono state pubblicate sul portale istituzionale dell’Ente
nella sezione “Amministrazione trasparente” sezione “Sovvenzioni, sussidi e contributi economici” ai sensi dell’art. 26
del Dlgvo n. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
RICCARDI CINZIA Malorgio Tatiana Maria

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Firmato digitalmente da:
MALORGIO TATIANA MARIA
Data: 20/12/2024 08:41:48


